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Sorunun Öyküsü
Banu; Antalya Atatürk Devlet Hastanesi Dahiliye servisine Acil servisten 
intihar etme amacıyla ilaç alımı ile yatırılan, 26 yaşında kadın hastadır. Sağlık 
meslek lisesini bitirdikten sonra, bir müddet özel hastanede çalışmış, ancak 
şu an işsiz durumdadır. Resmi nikahlı eşinden ayrılma sürecinde olan Banu  

anne ve babası ile yaşamaktadır. Anne ve Babası ile yaşamasına rağmen 
paylaştıkları herhangi bir şey bulunmamaktadır. Öyle ki aynı anda kahvaltı 
dahi yapmamaktadırlar. 

Yattığı serviste ilk tedavisi tamamlanan Banu’nun doktoru bir psikiyatrist 
tarafından muayene edilmesini istemiştir. Psikiyatrist muayenesi 
sonucunda, tedavisi düzenlenip, sosyal hizmet birimi tarafından hastaile 
çalışılması talep edilmiştir. 

Banu ile yattığı servis ortamında ilk görüşme yapıldığında; hastanın şu 
an ailesiyle birlikte bir müddetten beri Antalya’da yaşadığı, daha önce 
ailesiyle birlikte Gemlik’te yaşadığı ve evlenerek İstanbul’a taşındığı, evli 
olduğu eşinden boşanmak için mahkeme sürecinde olduğu, sağlık meslek 
lisesi mezunu olduğu, halen bir üniversitenin başka bir sağlık bölümünde 
okuduğu, bir süre özel bir hastanede çalıştığı ancak uzun zamandan beri 
işsiz olduğu anlaşılmıştır.

Görüşme esnasında hasta, üç çocuklu öğretmen anne babanın üçüncü 
çocuğu olup, kendinden büyük abla ve abisinin olduğunu ve onların evli 
olduklarını, ablasını sevdiğini ancak abisini hiç sevmediğini onunla hiç 
görüşmediğini, bayramlarda bile abisi ile bir araya gelmek istemediğini 
belirtmiştir. Abisi ile görüşmemesinin sebebini ise 15 yaşında iken abisinin 
kendisine tacizde bulunduğunu, bu durumu annesine söylediğinde 
kendisine inanmadıklarını, kendisini suçladıklarını, bunun üzerine annesi 
ve abisi ile ilişkilerinin bozulduğunu, annesinin abisini koruduğunu, 
kendisine inanmadığı ve hakaretler ettiğini belirtmiştir. Gemlikte yaşadıkları 
süre içerisinde özellikle annesinden intikam almak için okulunu astığını, 
derslerine çalışmak istemediğini, parlak bir öğrenci iken derslerinde düşme 
olduğunu, bu esnada okul dışında kendinden yaşça büyük olan bir erkekle 
ilişkiye girdiğini, bu duruma ailesinin tepki göstermesine karşılık onlara 
aldırmadan ilişkilerine devam ettiğini belirtmiş ve sonraki süreçte kendinden 
yaşça büyük, ilkokul mezunu biriyle kaçarak evlendiğini, evliliği süresince 
eşinden fiziksel şiddet gördüğünü ve hakaretler edildiğini, cinsel olarak 
sağlıklı birliktelik yaşayamadıklarını, evlilikleri devam ettiği süre içerisinde 
İstanbul’da yaşadıklarını, eşinin kendisine çalışma ve yarım kalan okulunu 
bitirmesi için fırsat vermediğini, bu esnada eşinin akrabası olan kendi 
yaşına yakın üniversitede okuyan bir gençle tanıştığını, onunla arkadaşlık 
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yaptığını, ilerleyen süre içerisinde arkadaşlıklarının aşka dönüştüğünü, o 
genç sayesinde okuluna geri döndüğünü, onunla ilişkiye girdiğini ve bu 
ilişkiden dolayı çok mutlu olduğunu fark ettiğini, eşinin ilk başlarda bu 
durumdan haberi olmadığını ancak daha sonraki yıllarda başkalarının fark 
etmesi sonucunda eşinin de öğrendiğini, bunun üzerine boşanmak için 
mahkeme süreci başlattıklarını, mahkeme süreci başladıktan sonra  anne 
babasının yanına Antalya’ya  geldiğini, bu esnada ilişkisinin devam ettiğini, 
onunla evlenmek istediğini ancak evlendikleri takdirde eşi ile görüşme ve 
ortak bir çok akrabalarının olması durumunun kendilerini rahatsız ettiğini, 
zaten ilişkide olduğu gencin ailesinin bu ilişkilerini ve evlenmek istemelerini 
onaylamadıklarını, bütün bu durumun kendisini bir çıkmaza soktuğunu 
ve bunun sonucunda intihara teşebbüs ettiğini belirmiştir. 

Banu ile yapılan ilk görüşmeden sonra hasta hastaneden taburcu 
edilmiştir. Taburcu edildikten sonra bireysel psiko-sosyal danışmanlık 
sürecine karar verilerek Banu’ya randevu verilmiştir. Banu’yla hastaneden 
taburcu edildikten sonra ilk görüşme 1.seans sayılmak üzere,  iki haftada 
bir görüşülerek, toplam 8 seans olarak düzenli görüşmeler yapılmış ve 
bireysel psiko-sosyal danışmanlık verilerek vaka çalışması başlatılmıştır. 
Daha sonraki süreçlerde hasta ihtiyaç duydukça randevu alıp veya 
randevu almadan görüşmeye gelmiştir. Bu süre içerisinde anne babasıyla 
da aile danışmanlığı süreci başlatılmak üzere bir çok kez randevu 
verilmesine karşılık görüşmeye sadece annesi bir kez gelmiş olup, o da 
sadece kızı hakkında bilgi almış, kendisi ve eşiyle düzenli aile danışmanlığı 
çalışması başlatılması istenmesine karşılık, ne eşi ne de kendisi bu 
çalışmaya katılmamışlardır. Bu vaka da çok gerek görülmesine karşılık aile 
danışmanlığı süreci başlatılamamıştır.

Süreç
Banu ile yapılan bireysel psiko-sosyal çalışmaya başlamadan önce hastanın 
bulunduğu nokta: hayattan bezmiş geleceğe dair hiçbir beklentisi 
olmayan, kendisine ve başkalarına güven eksikliği duyan, kendisinin dahi 
onaylamadığı bir ilişki içerisinde olan ve ilişkide olduğu kişiye bağımlılık 
geliştirmiş, anne ve babası ile aynı evde yaşamasına karşılık onlarla hiçbir 
ilişkisi olmayan, bir takım psikiyatrik şikayetleri olan, hiçbir şeyden zevk 
almayan ve her an tekrar intihara teşebbüs edebilecek durumda ve madde 

kullanmaya meyilli bir durumdaydı. 

Depresyon belirtileri olması nedeniyle psikiyatrik tedavi ile birlikte bireysel 
psiko-sosyal çalışma yapılmasına Banu’yla birlikte kararlaştırılıp başlandı.

1.Seans: Banu ile bireysel çalışmaya başlandığında ilk önce kendine güven, 
güçlü ve zayıf yönlerin ortaya konması konusunda çalışıldı, kendisinin 
güçlü ve zayıf yönleri üzerinde duruldu. Güçlü ve zayıf yönlerinin tek 
tek neler olduğu belirlendi ve güçlü yönleriyle neler yapabileceği, zayıf 
yönlerini nasıl güçlendirebileceği üzerinde çalışıldı. Güçlü ve zayıf yönlerini 
ortaya çıkarma ve kullanma konusunda kendi kendine çalışması istendi. 
İki hafta sonra randevuya geldiğinde hangi güçlü yönünü ne şekilde 
kullandığı, hangi zayıf yönünü nasıl güçlendirebileceğini belirlediği üzerine 
konuşuldu.  

2.Seans:  Bu çalışma seansında hedefler koyma ve bu hedeflere ulaşmak 
için çaba gösterme konusunda çalışıldı. Hedeflerinden ilk olarak KPSS’ye 
hazırlanıp KPSS’den yüksek puan almak ve tarihi çok sevdiği içinde özellikle 
tarih çalışmak olarak belirlendi. Bir sonraki görüşmede belirlediği hedeflere 
ulaşmak için neler yaptığı ve ne kadar yaklaştığı üzerinde duruldu. 
Kıskançlık ve güven konuları ile kendisini ne kadar sevdiği, seviyorsa neden 
sevdiği sevmiyorsa neden sevmediği konusunda düşünmesi istendi. 

3.Seans: Bir önceki görüşmede belirlenen konular üzerinde duruldu, 
özellikle kendisinin sevdiği ve sevmediği yönleri üzerinde duruldu. Kendini 
sevdiği yönü organizasyon yapabilme gücü; sevmediği yönleri ise iç disiplin 
eksikliği, insanlara sınır koyamama, verdiği kararları yerine getirememe 
olarak belirlendi. Bu konular üzerine bir takım kararlar alınıp uygulamak 
üzere yeni hedefler belirlendi.

4.Seans: Bir önceki görüşmede aldığı kararlara ne kadar uyduğu üzerine 
konuşuldu. İç disiplin konusuna tam uyduğu, insanlara sınır koyamama 
konusunda hiçbir şey yapamadığı, verdiği kararlara uyma konusunda 
kötü olmadığı saptandı.  Özellikle insanlara sınır koyma konusu üzerinde 
çalışıldı ve hayatında neler yapmak istediği konusu üzerinde duruldu. 
Yapmak istediklerini –Gece nöbet tutma koşulu ile çalışmak, yabancı dil 
öğrenmek ve resim yapmak-belirterek tekrar hedefler belirlendi.
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 5.Seans: Bir önceki görüşmede belirlediği hedeflerine ne kadar ulaştığı 
üzerinde görüşüldü. Çalışmak için iş müracaatında bulunduğu, özel bir 
hastaneden çalışması için iş müracaatının kabul edildiği ancak evlerine 
uzak olması sebebi ile babasının çalışmasına izin vermediğini belirtmiştir. 
Yabancı dil(Rusça) kursuna kayıt yaptırdığını ve kayıt başlama tarihinin belli 
olduğunu, resim yapmak için de evde bir şeyler karaladığını belirtmiştir. 
Banu daha önceki görüşmelerde gülemediğinden ve bu nedenle de 
hiç resim çektirmek istemediğinden bahsetmişti. Bu görüşmede ‘’artık 
gülebiliyorum’’ ve“bir daha intihara teşebbüs etmeyeceğim’’ diye 
belirtmiştir.
Bir daha ki görüşme de ilişkisini bitirmiş olarak geleceğini,  gerekirse bunun 
için acı çekmeye hazır olduğunu ve bunun için çaba harcayacağını belirterek 
hayatını düzene koymak için  gece en geç 00.00’da yatacağını, sabah 
en geç 08.00’da kalkacağını, ailesi ile kahvaltı yapacağını, işe girmek için 
çabalarını artıracağını ve anne babasını görüşmeye getireceğini belirterek 
yeni hedefler belirlemiştir. 

6.Seans: Sadece Banu’nun annesi görüşmeye katıldı. Babasını gelmesi 
için ikna edemediğini belirten Banu, özel bir hastanede Acil serviste işe 
başladığını, işinden çok memnun olduğunu, yeni şeyler öğrenmenin 
heyecanını yaşadığını ifade etmiştir. Bir dahaki görüşmeye hazırlık için 
“kendimi zor duruma sokacak hiçbir davranışa girişmeyeceğim, kendi 
sağlığımı tehlikeye sokmamak için önce kendimi seveceğim, ilaçlarımı 
kullanmak için psikiyatrla görüşeceğim” şeklinde hedefler belirlemiştir.

7.Seans: Banu kendisininde onaylamadığı ilişkisini bitirdiğini, ilişkide olduğu 
kişinin kıskançlık nöbetlerinin olduğunu ve ilişkilerinin bitmesiyle üzerinden 
bir yük kalktığını, ilişkide olduğu kişinin kendisine yapacakları konusunda 
engel olduğunu anladığını, artık daha rahat hareket edebileceğini, eşinden 
boşandığını, işine devam ettiğini ve ehliyet kursuna başladığını rahatlamış 
bir şekilde belirtmiştir. 

Bu seansla birlikte daha sonra kendisinin ihtiyacı olduğu zaman randevu 
alıp görüşmeye gelecek şekilde görüşme bitirilmiştir. Bunun üzerine 
kendisi ihtiyaç duyduğu zamanlarda randevu alarak aralıklı olarak iki kez 
görüşmeye gelmiştir.

Değerlendirme
Yapılan kişisel çalışmada vakanın intihara teşebbüs ettiği noktadan geldiği 
nokta son derece sevindirici olmuştur. Şöyle ki Banu hastaneye yattığı 
süreçte kendine ve başkalarına güveni sarsılmış, çok zor bir evlilik süreci 
yaşamış, kendisinin ve hiç kimsenin onaylamadığı bir duygusal ilişki içerisine 
girmiş, ayrılmak istemesine rağmen zorluklarla karşılaşmış, ilişkide olduğu 
kişiye bağımlılık geliştirmiş, işini kaybetmiş ve uzun süre ayrı yaşadığı anne 
ve babasının yanında yaşamak zorunda kalmış,  bütün bunlar Banu’yu 
depresyona sokmuş, depresyonda olmasına karşılık farkına varamadığı 
için tedavi olamamış, en sonunda intihar girişimi ile hastaneye yatmak 
zorunda kalmıştır. Bu noktadan artık kendine güvenen, ne istediğini bilen, 
hayatını düzene sokmak için geleceğe yönelik planlar yapabilen, kendi 
hayatının kontrolünü sağlayabilen, kendi geçimini kendisi karşılayabilen 
bir kişi olma noktasına gelmiştir.

Yapılan bireysel çalışmada Banu’nun çocukluğunda yaşadığı tacizin 
izlerinin cinsel yaşantısından memnun olmama ve marjinal ilişkilere 
yönelmesi şeklinde olduğu fark edilmiştir.  Cinsel terapi konusunda 
yeteri kadar bilgim olmadığından Banu’nun cinsel sorunları konusunda 
çalışılamamıştır. Ancak bu konuda profesyonel destek alması gerektiğinin 
önemi üzerinde durularak, yardım alabileceği kişilere yönlendirilmiştir.

Banu ile kendisinin ihtiyaç duyduğu zaman telefon ile randevu alıp 
gelebileceği konusunda bilgi verilerek çalışma sonlandırılmıştır.

Çalışmaya başlamadan önce hem Banu’nun hem de benim bu çalışmadan 
neler elde edeceğimize dair her hangi bir fikrimiz olmadığından yoğun 
kaygılar içinde olduğumuzu fark ettim. Bütün bu yoğun kaygılara rağmen 
Banu’nun çalışılmaya ve bu çalışmadan olumlu sonuç almaya yatkın 
olduğunu fark ettim. Çalışma sürecinde Banu’nun, özellikle annesinin 
de görüşmeye dahil edilmesinin doğru seçim olup olmadığı konusunda 
tereddütler yaşaması ve bu tereddütleri bana da yansıtması benzer 
kaygılar duymama sebep oldu. Bütün bu kaygılara rağmen süreç içinde 
Banu’da olumlu değişiklikler görüşülmüş ve çalışma beklenen yönde 
tamamlanmıştır.

Not: Müracaatçının tanımlayıcı bilgileri değiştirilerek verilmiştir.


